
  s l a v n o s t n í  z a h á j e n í 

 

14.9.
>> Pathos Thanatos a Herminátor 
> schody pardubické radnice > 17 hodin
performance skupiny LMRA – Laterna Magica Revival Ansámbl 
Pavla Doskočila a Jana Suka

>> procesí Pokleslého atraktoru
zahájení tří výstav netradičním průvodem po ose tří výstavních míst

17:30 > formování procesí  
17:37 > první prostor > Galerie Mázhaus 
vyjetí atraktoru z technologického inkubátoru garáže Mázhaus
18:00 > druhý prostor > vstupní hala ČSOB Pojišťovny   
úvodní slovo kurátorů festivalu Víta Boučka a Martiny Vítkové
performance
19:00 > třetí prostor > Sýpka + dům č. p. 5 
úvodní slovo kurátorů festivalu Víta Boučka a Martiny Vítkové
ukončení procesí Pokleslého atraktoru 

>> Bob Saint - Claire 
> Sýpka  > 20 hodin
koncert Filipa Černého a jeho kapely Bob Saint  Claire

  d í l n y  a  j e j i c h  v ý s t u p y 

>> Černobyt /designová dílna/ 

>> ČernoHaus >> od 25. září do 6. října
výtvarná dílna Rowena Kudláčka a Adolfa Lachmana
černobílý svět jako experimentální reakce na všední barevnou realitu 
očima dětí a dospívajících tvůrců
pohled na život v bytě, kde šedé odstíny nahradily barvy

>> černobílé zpravodajství /filmová dílna/ 
>> od 27. září do 6. října
projekt televizního zpravodajství z Pardubic v době konání festivalu Black '06 
filmová dílna Tomáše Petráně a studentů FAMU 
děti a dospívajicí v roli reportérů a kameramanů reinterpretují realitu 
a denně prezentují na televizních obrazovkách

>> vysíláme 
> Galerie Mázhaus > ČernoHaus > dům č. p. 104 a 107 > pokaždé v 19 hodin
večerní televizní zpravodajství po dobu konání dílny

  v ý s t a v y  &  i n s t a l a c e 

>> zámecké rondely a mostní chodba 
>> od 9. září do 30. října
> zahájení v sobotu 9. září v 10 hodin
instalace Pavla Doskočila a MICLa
otevřeno: rondely > úterý až pátek od 8:00 do 18:00
mostní chodba > sobota a neděle od 10:00 do 18:00
/ve všední dny pro skupiny klíče v pokladně/

>> foyer VČD >> od 13. září do 30. října
> vernisáž ve středu 13. září v 18 hodin 
úvodní slovo kurátora Víta Boučka 

>> site specific >> od 14. září do 30. řijna
> ve čtvrtek 14. září od brzkých ranních hodin 
instalace ve veřejném prostoru  krajská knihovna, náměstí, vinárny, výkladní 
skříně obchodů, fasády domů, stromy a ostatní prostory v blízkém okolí

> projekt_006
instalace skupiny DESIGNMACHINE
Pernštýnské náměstí

 > Pokleslý atraktor
příležitostná instalace vozidla Dr. Zodiaka
Pernštýnské náměstí 
 

> „the day after... Černobyl“
videoinstalace Tomáše Petráně
Krajská knihovna

>> Galerie Mázhaus >> od 14. září do 30. října
> zahájení ve čtvrtek 14. září v 17:37
technologický inkubátor
otevřeno: pondělí až pátek od 9:00 do 17:00 /vstup přes vrátnici radnice/
sobota a neděle od 14:00 do 19:00 /vstup z Pernštýnského náměstí/
 

>> ČSOB Pojišťovna >> od 14. září do 30. října
> zahájení ve čtvrtek 14. září v 18 hodin 
otevřeno: pondělí až pátek od 8:00 do 17:00

>> Sýpka a dům č. p. 5 >> od 14. září do 30. října
> zahájení ve čtvrtek 14. září v 19 hodin 
otevřeno: úterý až neděle od 10:00 do 17:00

>> pardubický výtvarný festival BLACK '06
>> od 14. září do 30. října 2006
>> www.artblack.cz

Festival je výzvou k výtvarnému zpracování tématu černá. Tento pojem je spojen 
s neobyčejně širokým rozsahem významovým i výrazovým. Černá barva byla vždy 
středem zájmu příznivců geometrické abstrakce, minimalistů a konceptuálně 
založených umělců. Je však i symbolem temné stránky lidské existence, jevů 
dekadentních, existenciálních a jako protiklad bílé je i barvou spojenou se smrtí 
a konečností, alespoň jak je vnímána  v našem evropském kulturním prostoru 
na rozdíl od kultur východních. Lze tedy předpokládat, že výstava představí 
výtvarníky odlišného výtvarného názoru a pojetí. Výstava by tak měla prezento
vat tvorbu založenou na konstrukci a geometrii, ale i díla  vyjadřující se surovou 
estetikou, metaforičností, fikcí, hravostí a až ironickým černým humorem.

Vít Bouček
kurátor festivalu

Černá je noc a duše, perla, tulipán i šachový král. Tajemství obnáší černá skříňka, 
v černém taláru chodí kněz, v černém roláku existencialista. Muslimové znají 
černé světlo v nejsvětější černé jeskyni pod Mekkou, Evropané pod černou zemí 
nacházejí černočernou nicotu a šerošerou smrt. Co všechno může černá vyjádřit? 
Záhadu, smutek, trochu dekadentní romantiku, odmítání života, askezi, rebelii, 
výjimečnost. Jak bychom však byli schopni vnímat prostor, kdyby světlo nevrhalo 
stíny? A kdo důvěrněji zná černé vichry dující v nitru než právě umělci.

Martina Vítková
kurátorka festivalu

6.10.

>> exkurze do Černobytu /výstup z designové dílny /
> ČernoHaus > v 17 hodin
nezbavujte se stereotypu a vstupte do Černobytu

>> černobílé zpravodajství /výstup z filmové dílny /
> ČernoHaus > v 18 hodin
závěrečné vysílání toho nejlepšího

7.10.

>> černé masky /divadelněvýtvarná dílna pro veřejnost/
> Galerie Mázhaus > od 10 hodin
výroba masek 
+ malé etudy „černo byl a bílo bude“ 
Japonky Kanako a Milana Formana 

>> černý papír /výtvarná dílna pro veřejnost/
> Galerie Mázhaus > od 10 hodin
výroba a práce s ručním papírem s Lenkou Štěpánovou 

w w w . a r t b l a c k . c z



  d o p r o v o d n ý  p r o g r a m 

 

21.9.

>> památníky, antipamátníky a nepamátníky /přednáška/
> VČG Dům u Jonáše > v 16 hodin
přednáška Moniky Mitášové 

>> trpasličí technologie /přednáška/
> VČG Dům u Jonáše > v 17 hodin
přednáška Alexandra Prokopa o nanotechnologiích a třetí kultuře

>> architektura a identita současného muzea /přednáška/
> VČG Dům u Jonáše > v 18 hodin
přednáška Ladislava Kesnera

>> Teatro Matita /divadelní přdstavení a koncert/
> Divadlo 29 > vstupné 90,
Matija Solce /Slovinsko/ a Pavol Smolárik /Slovensko/ 

> malé noční příběhy > ve 20 hodin
divadelní představení

> Fekete Seretlek > ve 21 hodin
koncert balkánetnocikcakevropské kapely

27.9.

>> melancholický retraktor /genderový projekt/
> Galerie Mázhaus /vězeňský dvoreček/ > v 16 hodin
přednáška a dílna projektu „pereme“ Kateřiny Šaldové a skupiny BoŽena
víno zdarma 

5.10. 

>> černá díra architektury /přednáška/
> ČernoHaus > v 18 hodin
přednáška Reginy Loukotové o architektuřenearchitektuře Pardubic

6.10. 

>> černá psí smečka /performance/
> sraz u Galerie Mázhaus > ve 12 hodin
černý průvodce festivalem – komentovaná prohlídka výstav

>> černá pivnice /interaktivní pivnice/
> Příhrádek > od 16 do 21 hodin
pivo zdarma

>> pavučina & ostatní tranzit /koncert/
> Sýpka > v 19 hodin

výtvarný festival BLACK '06 pořádá Unie výtvarných umělců Pardubického regionu

účastníci festivalu / vystavující:
Ivan Baborák, Karel Balcar, Jana Bitnerová, Ondřej Bouček, Vít Bouček, Zdeněk Daněk, Lenka Dobešová, 
Štěpán Doležal, Pavel Doskočil, Alena Dvořáková, Bohumil Eliáš ml., Jan Exnar, Vladana Fejfarová, 
Eva Francová, Jiří Grus, Dagmar Hamsíková, Vladimír Hanuš, Šárka Hrouzková, Miroslav Chaloupka, 
Milada Janatková, Jaroslav Jebavý, Irena Jůzová, Martin Kermes, Michal Kindernay, Svatopluk Klimeš, 
Erika Klos, Klára Klose, Markéta Korečková, Ivo Křen, Roman Kudláček, František Kyncl, Adolf Lachman, 
Regina Loukotová, Michal Machat, Brigita Malá, Štěpán Málek, Hynek Martinec, Jaroslav Matouš, MICL, 
Jan Mucska, Sausen Mustafova, Lubomír Netušil, Vratislav Karel Novák, Radoslav Pavlíček, Tomáš Petráň, 
Josef Procházka j. h., Saša Prokopová, Jaromír Rybák, Kryštof Rybák, Michal Segert, Jan Stoss, Jan Suk, 
Čestmír Suška, Pavel Ševčík, Paulina Škávová, Pavel Štych, Ondřej Teplý, Benedikt Tolar, Lukáš Tůma, 
Markéta Urbanová, Libuše Vendlová, Jan Vojta, Jindra Viková, Tomáš Záhořík

kurátoři:
Vít Bouček a Martina Vítková 

záštitu nad festivalem převzali:, Jiří Stříteský /primátor města Pardubic/, Roman Línek /vícehejtman 
Pardubického kraje/, Jeroen van Leeuwen /generální ředitel a člen představenstva ČSOB Pojišťovny/, 
Hana Tomanová /starostka Obvodu Pardubice 1/, Jaroslav Deml /náměstek primátora města Pardubic/, 
Miroslav Brýdl /radní Pardubického kraje/, Jiří Razskazov /náměstek primátora města Pardubic/, 
Iva Lánská /ředitelka Národního památkového ústavu Pardubice/

Hlavní partner festivalu 
Statutární město Pardubice a Pardubický kraj 

poděkování:
Český rozhlas Pardubice, ČSOB Pojišťovna člen holdingu ČSOB, Divadlo 29, Krajská knihovna Pardubice, 
Chládek a Tintěra, Městský obvod Pardubice 1, Mladá fronta DNES, Nadace Český fond umění, 
Národní památkový ústav Pardubice, OPSMP o.s., Pardubické noviny, Pivovar Pardubice a.s., 
Raiffeisen BANK, Východočeská galerie v Pardubicích, Východočeská tiskárna s.r. o., 
Východočeské divadlo Pardubice, Východočeské Museum Pardubice, ZUŠ Havlíčkova Pardubice

organizátoři festivalu:
Saša Prokopová, Adolf Lachman, Rowen Kudláček

fotodokumentace: propagace / grafika: 
Alžběta Kopecká  Alžběta Harvanová /změna vyhrazena/

p ř e h l e d  f e s t i v a l o v ý c h  a k c í
* * *

  u
 t

ěc
ht

o 
ik

on
ek

 n
aj

de
te

 p
od

ob
ně

jš
í i

nf
or

m
ac

e 
o 

ak
ci

  m
ís

to
 k

on
án

í /
vi

z 
př

eh
le

d 
fe

st
iv

al
ov

ýc
h 

m
ís

t/

9. 9. 10:00 zámecké rondely a mostní chodba otevření výstavy 7

13. 9. 18:00 foyer VČD vernisáž výstavy 6

14. 9.

od
 r

án
a

si
te

sp
ec

if
ic projekt_006 výstavy ve veřejném 

prostoruPokleslý atraktor

„the day after ...Černobyl“ videoinstalace 9

17:00

sl
av

no
st

ní
 

za
há

je
ní

Pathos Thanatos a Herminátor  performance

117:30 procesí Pokleslého atraktoru průvod 

17:37 galerie Mázhaus 

vernisáž výstavy18:00 ČSOB Pojišťovna 2

19:00 sýpka + dům č. p. 5 3, 5

20:00 Bob Saint  Claire koncert 3

21. 9.

16:00 antipamátníky 

přednášky 817:00 trpasličí technologie

18:00 muzea

20:00
Teatro Matita

malé noční příběhy divadelní představení
10

21:00 Fekete Seretlek koncert

25. 9.
Černobyt 

zahájení dílen 5
černobílé zpravodajství

27. 9. 16:00 melancholický retraktor
přednášky

1

5. 10. 18:00 černá díra architektury 4

6. 10.

12:00 černá psí smečka performance 1

16:00 černá pivnice interaktivní pivnice

417:00 exkurze do Černobytu výstupy z dílen
pro veřejnost18:00 černobílé zpravodajství

19:00 pavučina & ostatní tranzit koncert 3

7. 10.

10:00
černé masky 

dílny a jejich výstupy

1
černý papír 

14:00 černý čaj z Dobré čajovny interaktivní čajovna

17:00 černé jídlo instalace * *
 *

7.10. 

>> černý čaj z Dobré čajovny /interaktivní čajovna/
> Galerie Mázhaus > od 14 hodin

>> černé jídlo /aktivní instalace/
> Galerie Mázhaus /šatlava/ > v 17 hodin
gastronomický večírek Japonky Kanako

p ř e h l e d  f e s t i v a l o v ý c h  m í s t

 1 Galerie Mázhaus >> Pernštýnské náměstí 3  

 2 ČSOB Pojišťovna /vstupní hala/ >> Masarykovo nám. 1458  

 3 Sýpka galerie >> Příhrádek 6  

 4 ČernoHaus >> Příhrádek 8 

 5 dům č. p. 5 >> Příhrádek 5 

 6 foyer Východočeského divadla Pardubice >> U Divadla 50  

 7 zámecké rondely a mostní chodba >> pardubický zámek  

 8 VČG Dům u Jonáše >> Pernštýnské náměstí 50  

 9 Krajská knihovna Pardubice >> Pernštýnské náměstí 78  

 10 Divadlo 29 >> Svaté Anežky České 29  

 11 dům č. p. 104 a 107 >> Kostelní ulice  

  trasa procesí Pokleslého atraktoru 

m a p k a


